
 
Муниципальное учреждение 

Управление образования администрации муниципального образования 

      «Вешкаймский район» Ульяновской области 

 

 ПРИКАЗ 

03.03.2022                                   № 71 
р.п. Вешкайма 

 

О проведении тренировочных мероприятий по подготовке к проведению 

единого государственного экзамена в 2022 году 

         

На основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от  18.02.2022 № 250-р «О проведении тренировочных 

мероприятий на территории Ульяновской области в 2022 году», в целях 

подготовки к  проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам  среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в 2022 году, обучения специалистов 

пунктов проведения экзамена, привлекаемых к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего 

образования в форме единого государственного экзамена, в соответствии с 

графиком проведения региональных и всероссийских тренировочных 

мероприятий, направленных на техническую подготовку пунктов проведения 

экзаменов (далее - ППЭ) и отработки организационных и технологических 

процедур, осуществляемых при проведении экзаменов с применением 

технологии доставки экзаменационных материалов по информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в пункты проведения экзаменов 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Назначить ответственным за подготовку и проведение на территории 

муниципального образования «Вешкаймский район» тренировочных 

мероприятий Перунову Ирину Владимировну, главного специалиста по 

учебной работе отдела общего и дополнительного образования (далее – 

муниципальный координатор). 

2. Провести тренировочные мероприятия в пункте проведения экзамена 

(МБОУ Вешкаймский лицей им.Б.П.Зиновьева при УлГТУ) в следующие 

сроки: 

04.03.2022 – по русскому языку (без участия учащихся); 

05.04.2022 – по русскому языку и информатике и ИКТ в компьютерной 

форме (КЕГЭ) (без участия учащихся); 

14.04.2022 - английскому языку (устная часть) (без участия учащихся). 

27.04.2022 - по и информатике и ИКТ в компьютерной форме (КЕГЭ) ( с 

участием учащихся); 

17.05.2022 – по обществознанию и английскому языку (устная часть) ( с 

участием учащихся). 



3.Муниципальному координатору: 

3.1.Обеспечить обучение специалистов, участвующих в проведении 

тренировочных мероприятий. 

3.2.Обеспечить совместно с руководителями ППЭ подготовку ППЭ к 

проведению тренировочных мероприятий. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы среднего общего образования, обеспечить 

направление в ППЭ работников, привлекаемых к проведению тренировочных 

мероприятий.  

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Самолову 

Е.В., начальника отдела общего и дополнительного образования. 

 

 

  

Начальник Управления образования                                                Т.Н.Архипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

                                                         

 

 

 


